
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
07.02.2025. 

 
Februārī sāksies amatierteātru iestudējumu skate  

“Gada izrāde 2024” Latvijas reģionos 

 

No 15. februāra līdz 6. aprīlim Latvijas pilsētu un novadu kultūrs centros norisināsies 
amatierteātru iestudējumu skate “Gada izrāde 2024”. Žūrijai un skatītājiem izrādes 
spēlēs vairāk nekā 40 amatierteātri.  Izrādes video formātā skatei iesūta arī latviešu 
diasporas amatierteātru kolektīvi.  

Latvijas Nacionālais kultūras centrs ik gadu rīko “Gada izrādes” skates ar mērķi nodrošināt 
amatierteātru tradīcijas saglabāšanu un nepārtrauktību Latvijā un latviešu diasporā, 
popularizēt amatierteātru iestudējumus un to darbību kopumā, kā arī motivēt 
amatierteātru dalībniekus radošai darbībai.  
 
LNKC izveidota teātra mākslas ekspertu žūrija vērtēs amatierteātru iestudējumu 
kvalitāti, tostarp literārā materiāla izvēles atbilstību, režisora un aktieru darbu, 
scenogrāfiju un izrādes koptēlu. Veiksmīgākie iestudējumi tiks virzīti skates “Gada 
izrāde 2024” finālam, kas notiks šī gada maijā.  
 
Par iespēju apmeklēt izrādes aicinām interesēties skates norišu vietās.   
 
2024./2025. gada sezonā Latvijā darbojas aptuveni 420 amatierteātri ar vairāk nekā 
6330 dalībniekiem. Latviešu diasporā darbojas ap 30 amatierteātru kolektīvu. 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  
 


